[image: ]ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JEFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 624/2020.
AUTOR: VEREADOR SASSÁ JEFFERSON BATALHA
[bookmark: _GoBack]ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA LIBERDADE I E LIBERDADE II, CONHECIDA COMO RUA PROJETADA I E II, BAIRRO SÃO JOSÉ.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,

Considerando as reivindicações dos moradores da rua Projetada, pedimos o serviço citado acima, para que o problema seja solucionado. Munícipes procuraram este Vereador para pedir que interceda junto ao setor competente, quanto a falta de iluminação naquela área, colocando em risco iminente as centenas de pedestres e provocando transtornos aos motoristas.
Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente propositura.
Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 28 de julho de 2020.

[image: C:\Users\cerimonial\Downloads\WhatsApp Image 2020-05-18 at 14.23.24.jpeg]

image1.jpeg
JEFFERSON BATA NASCIMENTO
Vere autor

image2.png